
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 
 16.02.2024                                   г. Котовск                                              № 79 

 

 

Об итогах проведении муниципального этапа регионального конкурса 
методических материалов в помощь педагогам и работникам образования по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Дорога без 
опасности» 

 
 В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города Котовска от 31.01.2024  № 46 «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса методических материалов в помощь педагогам и 
работникам образования по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма «Дорога без опасности»  в период с 31 января по 16 февраля 

2024 года проведен муниципальный этап регионального конкурса 
методических материалов в помощь педагогам и работникам образования по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Дорога без 
опасности» (далее – Конкурс). В Конкурсе приняли   участие 15 

педагогических работников из образовательных учреждений города: МБОУ 
«Школа – ЭКОТЕХ» (1), МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (1), МБДОУ детский 
сад № 12 «Белочка» (6), МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (6), 
МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» (1). На Конкурс было представлено 
13 методических материалов по трем номинациям: «Лучшая дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая программа по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма» (1), «Методический кейс по 
изучению правил дорожного движения» (3), «Лучшая методическая 

разработка по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма» 
(9). 

Представленные работы соответствуют целям, задачам, номинациям 
Конкурса и критериям оценки работ. 

На основании решения жюри Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса: 

         1.1. В номинации «Лучшая дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма»: 
за III место: 

- Кормышеву Юлию Александровну, Усову Марину Валентиновну, 

воспитателей МБДОУ детский сад № 12 «Белочка»;  

- Барашеву Галину Евгеньевну, преподавателя-организатора основ 
безопасности жизнедеятельности МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ». 



1.2. В номинации «Методический кейс по изучению правил дорожного 
движения»: 

за I место: 

-  Шлеину Анастасию Дмитриевну, воспитателя МБДОУ детский сад 
№ 12 «Белочка». 

за II место: 
- Трусову Елену Львовну, воспитателя МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка»; 
- Чиликину Ирину Сергеевну, воспитателя МБДОУ ЦРР- детский сад 

«Солнышко». 

1.3. В номинации «Лучшая методическая разработка по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма»: 

за I место: 

- Мязину Наталию Алексеевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 12 
«Белочка»; 

за II место: 
- Матовникову Юлию Александровну, воспитателя МБДОУ детский 

сад № 12 «Белочка»; 
- Лейченкову Олесю Юрьевну, Козодаеву Татьяну Вячеславовну, 

воспитателей МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка»; 
- Невзорову Елену Викторовну, Полякову Юлию Олеговну 

музыкальных руководителей МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка». 
за  III место: 
- Романову Екатерину Валерьевну, Карелину Оксану Александровну, 

воспитателей МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка»; 
- Тимохина Романа Ивановича, учителя ОБЖ МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП».  
 2. Направить конкурсные материалы победителей для участия в 
региональном этапе Конкурса. 
  3. Контроль за исполнением приказа возложить на В.И. Набережневу, 

методиста Муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр».  
 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 


